PHỤ LỤC 
PHÂN BỔ THỜI GIAN ĐÀO TẠO LỚP CAO ĐẲNG ĐIỀU DƯỠNG 15
(Ban hành kèm theo kế hoạch số            / KH - CĐYT ngày            tháng 8 năm 2025)

	Mã MH/MĐ
	Tên môn học/mô đun
	Số tín chỉ
	Thời gian học tập (giờ)
	KẾ HOẠCH GIẢNG DẠY

	
	
	
	 
	Trong đó
	NĂM 1
	NĂM 2
	NĂM 3

	
	
	
	Tổng số
	Lý thuyết
	Thực hành/thực tập/thí nghiệm/thảo luận
	Thi/Kiểmtra
	HỌC KỲ 1
	HỌC KỲ 2
	HỌC KỲ 1
	HỌC KỲ 2
	HỌC KỲ 1
	HỌC KỲ 2

	I
	 
	
	
	
	
	
	

	MH I.I
	Tiếng Anh 
	4(2-2)
	120
	38
	74
	8
	
	x
	
	
	
	

	MH I.2
	Tin học
	3(1-2)
	75
	14
	54
	7
	x
	
	
	
	
	

	MH I.3
	Giáo dục Chính trị
	5(5-0)
	75
	70
	0
	5
	
	x
	
	
	
	

	MH I.4
	Pháp luật
	2(2-0)
	30
	28
	0
	2
	x
	
	
	
	
	

	MH I.5
	Giáo dục Quốc phòng và An ninh
	3(1-2)
	75
	14
	54
	7
	
	
	x
	
	
	

	MH I.6
	Giáo dục thể chất
	2(0-2)
	60
	0
	54
	6
	
	x
	
	
	
	

	II
	Các môn học, mô đun chuyên môn
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	II.1
	Môn học, mô đun cơ sở
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	MH II.1.1
	Cấu tạo và chức năng của cơ thể
	2(1-1)
	45
	14
	28
	3
	x
	
	
	
	
	

	MH II.1.2
	Sinh lý hóa - Vi sinh ký sinh - Dịch tễ học bệnh truyền nhiễm
	3(3-0)
	45
	42
	
	3
	x
	
	
	
	
	

	MH II.1.3
	Môi trường - Sức khỏe - Nâng cao sức khỏe
	2(2-0)
	30
	28
	
	2
	x
	
	
	
	
	

	II.2
	Môn học, mô đun chuyên môn
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	MH II.2.1
	Y đức - Tâm lý người bệnh - Tổ chức quản lý y tế
	3(3-0)
	45
	42
	
	3
	x
	
	
	
	
	

	MĐ II.2.2
	Giao tiếp - GDSK trong thực hành điều dưỡng
	2(1-1)
	45
	14
	27
	4
	
	x
	
	
	
	

	MĐ II.2.3
	Kiểm soát nhiễm khuẩn - An toàn người bệnh - Cấp cứu ban đầu
	2(1-1)
	60
	18
	34
	8
	
	x
	
	
	
	

	MĐ II.2.4
	Điều dưỡng cơ sở I
	2(1-1)
	45
	14
	27
	4
	
	x
	
	
	
	

	MĐ II.2.5
	Điều dưỡng cơ sở II
	2(1-1)
	45
	14
	27
	4
	
	
	x
	
	
	

	MH II.2.6
	TTBV Điều dưỡng cơ bản
	2(0-2)
	90
	0
	86
	4
	
	
	x
	
	
	

	MH II.2.7
	Sự hình thành và quá trình phục hồi bệnh tật I
	2(2-0)
	30
	26
	
	4
	
	
	x
	
	
	

	MH II.2.8
	Sự hình thành và quá trình phục hồi bệnh tật II
	6(5-1)
	105
	71
	28
	6
	
	
	x
	
	
	

	MH II.2.9
	Chăm sóc sức khoẻ người lớn I
	3(2-1)
	60
	29
	27
	4
	
	
	
	x
	
	

	MH II.2.10
	Chăm sóc sức khoẻ người lớn II
	3(2-1)
	60
	29
	27
	4
	
	
	
	x
	
	

	MH II.2.11
	TTBV Chăm sóc sức khoẻ người lớn I, II
	6(0-6)
	270
	
	266
	4
	
	
	
	x
	
	

	MH II.2.12
	Chăm sóc sức khoẻ người lớn III
	3(2-1)
	60
	29
	27
	4
	
	
	
	x
	
	

	MH II.2.13
	TTBV Chăm sóc sức khoẻ người lớn III
	4(0-4)
	180
	
	176
	4
	
	
	
	
	x
	

	MH II.2.14
	Chăm sóc sức khoẻ phụ nữ - bà mẹ - gia đình
	3(2-1)
	60
	29
	27
	4
	
	
	
	
	x
	

	MH II.2.15
	TTBV Chăm sóc sức khoẻ phụ nữ - bà mẹ - gia đình
	2(0-2)
	90
	
	86
	4
	
	
	
	
	x
	

	MH II.2.16
	Chăm sóc sức khoẻ trẻ em
	3(2-1)
	60
	29
	27
	4
	
	
	
	
	x
	

	MH II.2.17
	TTBV Chăm sóc sức khoẻ trẻ em
	2(0-2)
	90
	
	86
	4
	
	
	
	
	x
	

	MH II.2.18
	Chăm sóc người bệnh chuyên khoa I
	2(2-0)
	30
	28
	
	2
	
	
	
	
	x
	

	MH II.2.19
	Chăm sóc người bệnh chuyên khoa II
	2(2-0)
	30
	28
	
	2
	
	
	
	
	x
	

	MH II.2.20
	TTBV chăm sóc người bệnh chuyên khoa I, II
	2(0-2)
	90
	
	86
	4
	
	
	
	
	
	x

	MH II.2.21
	Quản lý điều dưỡng
	2(1-1)
	45
	14
	27
	4
	
	
	
	
	
	x

	MH II.2.22
	Nghiên cứu điều dưỡng
	2(1-1)
	45
	14
	27
	4
	
	
	
	
	
	x

	MH II.2.23
	Chăm sóc sức khỏe cộng đồng
	2(2-0)
	30
	28
	
	2
	
	
	
	
	
	x

	MH II.2.24
	Môn học tự chọn 
	4(2-2)
	120
	28
	86
	6
	
	
	
	
	
	x

	MH II.2.25
	Thực tế cộng đồng
	2 (0-2)
	90
	
	86
	4
	
	
	
	
	
	x

	MH II.2.26
	Thực tập lâm sàng nghề nghiệp
	3 (0-3)
	135
	
	127
	8
	
	
	
	
	
	x

	II.3
	Môn học, mô đun tự chọn, nâng cao 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	(Lựa chọn 1 nhóm trong 5 nhóm môn học sau)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	MH II.3.1
	Chăm sóc người bệnh Hồi sức tích cực và chống độc
	2(2-0)
	30
	28
	
	2
	
	
	
	
	
	

	MH II.3.2
	TTBV chăm sóc người bệnh Hồi sức tích cực và chống độc
	2(0-2)
	90
	
	86
	4
	
	
	
	
	
	

	MH II.3.3
	Điều dưỡng PHCN
	2(2-0)
	30
	28
	
	2
	
	
	
	
	
	

	MH II.3.4
	TTBV điều dưỡng PHCN
	2(0-2)
	90
	
	86
	4
	
	
	
	
	
	

	MH II.3.5
	Chăm sóc người cao tuổi
	2(2-0)
	30
	28
	
	2
	
	
	
	
	
	

	MH II.3.6
	TTBV chăm sóc người cao tuổi
	2(0-2)
	90
	
	86
	4
	
	
	
	
	
	

	MH II.3.7
	Chăm sóc giảm nhẹ
	2(2-0)
	30
	28
	
	2
	
	
	
	
	
	

	MH II.3.8
	TTBV chăm sóc giảm nhẹ
	2(0-2)
	90
	
	86
	4
	
	
	
	
	
	

	MH II.3.9
	Chăm sóc sức khỏe trẻ em nâng cao
	2(2-0)
	30
	28
	
	2
	
	
	
	
	
	

	MH II.3.10
	TTBV chăm sóc sức khỏe trẻ em nâng cao
	2(0-2)
	90
	
	86
	4
	
	
	
	
	
	

	Tổng cộng
	97
	2565
	732
	1681
	152
	
	
	
	
	
	





CHI TIẾT CÁC HỌC KỲ
	HỌC KỲ 1

	TT
	Mã MH/MĐ
	Tên môn học/mô đun
	Số tín chỉ
	Thời gian học tập (giờ)
	Giảng Viên
	Thời gian dự kiến

	
	
	
	
	Tổng số
	Trong đó
	
	

	
	
	
	
	
	Lý thuyết
	Thực hành/ thực tập/ thí nghiệm/ thảo luận
	Thi/ Kiểm tra
	
	

	1
	MH I.4
	Pháp luật
	2
	30
	28
	0
	2
	Khoa Y - Dược
	Từ tuần 2 đến tuần 10

	2
	MH II.2.1
	Y đức - Tâm lý người bệnh - Tổ chức quản lý y tế
	3
	45
	42
	 
	3
	Khoa Điều dưỡng - Kỹ thuật y học
	Từ tuần 2 đến tuần 10

	3
	MH II.1.2
	Sinh lý hóa-VSKT-DTHBTN
	3
	45
	42
	 
	3
	Khoa Y - Dược
	Từ tuần 2 đến tuần 10

	4
	MĐ I.2
	Tin học
	3
	75
	14
	54
	7
	Khoa Y - Dược
	Từ tuần 10 đến tuần 18

	5
	MH II.1.1
	Cấu tạo và CNCTN
	2
	45
	14
	 28
	3
	Khoa Điều dưỡng - Kỹ thuật y học
	Từ tuần 10 đến tuần 18

	6
	MH II.1.3
	Môi trường - Sức khỏe - NCSK
	2
	30
	28
	 
	2
	Khoa Điều dưỡng - Kỹ thuật y học
	Từ tuần 10 đến tuần 18

	Tổng cộng
	15
	270
	168
	54
	20
	 
	 




	HỌC KỲ 2

	TT
	Mã MH/MĐ
	Tên môn học/mô đun
	Số tín chỉ
	Thời gian học tập (giờ)
	Giảng Viên
	Thời gian dự kiến

	
	
	
	
	Tổng số
	Trong đó
	
	

	
	
	
	
	
	Lý thuyết
	Thực hành/ thực tập/ thí nghiệm/ thảo luận
	Thi/ Kiểm tra
	
	

	1
	MĐ I.1
	Tiếng Anh 
	4
	120
	38
	74
	8
	Khoa Y - Dược
	Từ tuần 1 đến tuần 10

	2
	MH I.3
	Giáo dục Chính trị
	5
	75
	70
	0
	5
	Khoa Y - Dược
	Từ tuần 1 đến tuần 10

	3
	MĐ I.6
	Giáo dục thể chất
	2
	60
	0
	54
	6
	Khoa Y - Dược
	Từ tuần 10 đến tuần 17

	4
	MĐ II.2.2
	GT-GDSK trong THĐD
	2
	45
	14
	27
	4
	Khoa Điều dưỡng - Kỹ thuật y học
	Từ tuần 10 đến tuần 17

	5
	MĐ II.2.3
	KSNK - ATNB và CCBĐ
	2
	60
	18
	34
	8
	Khoa Điều dưỡng - Kỹ thuật y học
	Từ tuần 10 đến tuần 17

	6
	MĐ II.2.4
	ĐDCS I
	2
	45
	14
	27
	4
	Khoa Điều dưỡng - Kỹ thuật y học
	Từ tuần 10 đến tuần 17

	Tổng cộng
	17
	405
	154
	216
	35
	 
	 




	HỌC KỲ 3

	TT
	Mã MH/MĐ
	Tên môn học/mô đun
	Số tín chỉ
	Thời gian học tập (giờ)
	Giảng Viên
	Thời gian dự kiến

	
	
	
	
	Tổng số
	Trong đó
	
	

	
	
	
	
	
	Lý thuyết
	Thực hành/ thực tập/ thí nghiệm/ thảo luận
	Thi/ Kiểm tra
	
	

	1
	MĐ I.5
	Giáo dục Quốc phòng và An ninh
	3
	75
	14
	54
	7
	Đại học Đà Lạt
	Từ tuần 2 đến tuần 3

	2
	MĐ II.2.5
	ĐDCS II
	2
	45
	14
	27
	4
	Khoa Điều dưỡng - Kỹ thuật y học
	Từ tuần 3 đến tuần 10

	3
	MH II.2.6
	TTBV Điều dưỡng cơ bản
	2
	90
	0
	 86
	4
	Khoa Điều dưỡng - Kỹ thuật y học
	Từ tuần 3 đến tuần 10

	4
	MH II.2.7
	SHT và QTPHBT 1
	2
	30
	26
	 
	4
	Khoa Điều dưỡng - Kỹ thuật y học
	Từ tuần 3 đến tuần 10

	5
	MH II.2.8
	SHT và QTPHBT 2
	6
	105
	71
	28
	6
	Khoa Điều dưỡng - Kỹ thuật y học
	Từ tuần 10 đến tuần 17

	Tổng cộng
	15
	345
	125
	109
	25
	 
	 




	HỌC KỲ 4

	TT
	Mã MH/MĐ
	Tên môn học/mô đun
	Số tín chỉ
	Thời gian học tập (giờ)
	Giảng Viên
	Thời gian dự kiến

	
	
	
	
	Tổng số
	Trong đó
	
	

	
	
	
	
	
	Lý thuyết
	Thực hành/ thực tập/ thí nghiệm/ thảo luận
	Thi/ Kiểm tra
	
	

	1
	MH II.2.9
	CSSK người lớn I
	3
	60
	29
	27
	4
	Khoa Điều dưỡng - Kỹ thuật y học
	Từ tuần 1 đến tuần 10

	2
	MH II.2.10
	CSSK người lớn II
	3
	60
	29
	27
	4
	Khoa Điều dưỡng - Kỹ thuật y học
	Từ tuần 1 đến tuần 10

	3
	MH II.2.11
	TTBV CSSK NL I, II
	6
	270
	 
	 266
	4
	Khoa Điều dưỡng - Kỹ thuật y học
	Từ tuần 10 đến tuần 16

	4
	MH II.2.12
	CSSK NL III
	3
	60
	29
	 27
	4
	Khoa Điều dưỡng - Kỹ thuật y học
	Từ tuần 1 đến tuần 10

	 Tổng cộng
	15
	450
	87
	54
	16
	 
	 

	HỌC KỲ 5

	TT
	Mã MH/MĐ
	Tên môn học/mô đun
	Số tín chỉ
	Thời gian học tập (giờ)
	Giảng Viên
	Thời gian dự kiến

	
	
	
	
	Tổng số
	Trong đó
	
	

	
	
	
	
	
	Lý thuyết
	Thực hành/ thực tập/ thí nghiệm/ thảo luận
	Thi/ Kiểm tra
	
	

	1
	MH II.2.13
	TTBV CSSKNL III
	4
	180
	 
	176 
	4
	Khoa Điều dưỡng - Kỹ thuật y học
	Từ tuần 1 đến tuần 4

	2
	MH II.2.14
	CSSK PNBMGĐ
	3
	60
	29
	 27
	4
	Khoa Điều dưỡng - Kỹ thuật y học
	Từ tuần 5 đến tuần 10

	3
	MH II.2.15
	TTBV CSSKPNBMGĐ
	2
	90
	 
	86 
	4
	Khoa Điều dưỡng - Kỹ thuật y học
	Từ tuần 10 đến tuần 12

	4
	MH II.2.16
	CSSK trẻ em
	3
	60
	29
	 27
	4
	Khoa Điều dưỡng - Kỹ thuật y học
	Từ tuần 5 đến tuần 10

	5
	MH II.2.17
	THBV Chăm sóc SK trẻ em
	2
	90
	 
	 86
	4
	Khoa Điều dưỡng - Kỹ thuật y học
	Từ tuần 12 đến tuần 14

	6
	MH II.2.18
	CSSK NBCK I
	2
	30
	28
	 
	2
	Khoa Điều dưỡng - Kỹ thuật y học
	Từ tuần 5 đến tuần 10

	7
	MH II.2.19
	CSSK NBCK II
	2
	30
	28
	 
	2
	Khoa Điều dưỡng - Kỹ thuật y học
	Từ tuần 5 đến tuần 10

	 Tổng cộng
	18
	540
	114
	0
	24
	 
	 

	HỌC KỲ 6

	TT
	Mã MH/MĐ
	Tên môn học/mô đun
	Số tín chỉ
	Thời gian học tập (giờ)
	Giảng Viên
	Thời gian dự kiến

	
	
	
	
	Tổng số
	Trong đó
	
	

	
	
	
	
	
	Lý thuyết
	Thực hành/ thực tập/ thí nghiệm/ thảo luận
	Thi/ Kiểm tra
	
	

	1
	MH II.2.20
	TTBV chăm sóc người bệnh chuyên khoa I, II
	2
	90
	 
	86
	4
	Khoa Điều dưỡng - Kỹ thuật y học
	Từ tuần 10 đến tuần 12

	2
	MH II.2.21
	Quản lý điều dưỡng
	2
	45
	14
	27
	4
	Khoa Điều dưỡng - Kỹ thuật y học
	Từ tuần 1 đến tuần 10

	3
	MH II.2.22
	Nghiên cứu điều dưỡng
	2
	45
	14
	27
	4
	Khoa Điều dưỡng - Kỹ thuật y học
	Từ tuần 1 đến tuần 10

	4
	MH II.2.23
	Chăm sóc sức khỏe cộng đồng
	2
	30
	28
	 
	2
	Khoa Điều dưỡng - Kỹ thuật y học
	Từ tuần 1 đến tuần 10

	5
	MH II.2.24
	Môn học tự chọn 
	4
	120
	28
	86
	6
	Khoa Điều dưỡng - Kỹ thuật y học
	Từ tuần 1 đến tuần 10

	6
	MH II.2.25
	Thực tế cộng đồng
	2
	90
	 
	86
	4
	Khoa Điều dưỡng - Kỹ thuật y học
	Từ tuần 12 đến tuần 14

	7
	MH II.2.26
	Thực tập lâm sàng nghề nghiệp
	3
	135
	 
	127
	8
	Khoa Điều dưỡng - Kỹ thuật y học
	Từ tuần 15 đến tuần 18

	Tổng cộng
	17
	555
	84
	439
	32
	 
	 



1

